
CADERNO 3  3quarta-feira, 26 de março de 2014

30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16/06/2014 a 
15/07/2014, correspondente ao triênio 2005/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE.
Eudézia martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

termino de VÍnculo de SerVidor
número de publicação: 663125

Ato: PORTARIA Nº 061
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
motivo: EXONERAçÃO, A PEDIDO, DE SERVIDOR 
EXCLUSIVAmENTE COmISSIONADO.
Orgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / mARIA HELOISA CARVALHO ROCHA (ASSESSOR 
) / GEP-DAS-011.4<br
Ordenador: ALLAN GOmES mOREIRA

apoSentadoria
número de publicação: 663480

errata da publicação nº 574509
Ato: 1979
Data : 14/08/2013
Fundamento Legal: art. 40º, § 1º, inciso I da CF/88, na redação 
que lhe deu a EC nº 41/03, arts. 16 a 19 da LC 39/02 com redação 
dada pela LC nº 49/05; art. 1 da EC 70/12, que acrescentou o 
art. 6º- A da EC nº 41/03; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86; 
art. 32, caput da Lei nº 7.442/10 c/c o art. 35, caput da Lei nº 
5.351/86; art. 131, §1º, inciso IX, da Lei nº 5.810/94
Nome do Servidor: RUTILENE DE SOUZA DA SILVA
Cargo: PROF.CLASSE ESPECIAL, NÍVEL I
matrícula Funcional: 7527111
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 2.937,70
Ordenador: ALLAN GOmES mOREIRA

portaria de interrupção de fÉriaS
número de publicação: 663572

portaria nº 078 de 25 de março de 2014
DISPÕE SOBRE A INTERRUPçÃO DE GOZO DE FÉRIAS, 
CONFORmE O PROCESSO Nº. 2014.130509, DE 24/03/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I – INTERROmPER, a contar do dia 05/04/2014, o período de 
gozo de férias do servidor RODRIGO WALLACE CORDEIRO 
DOS SANTOS, matrícula nº 57214514/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo e lotado na Gerência de Administração 
e Serviços, concedida através da Portaria n° 068/2014, de 
18/03/2014, publicada no DOE n° 32.605, de 20/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

edital de ainf - cerat tucuruÍ
número de publicação: 663100

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem  conhecimento  que foi lavrado 
Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o  sujeito  passivo 
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados  da  data  em que  se  considera  
feita  esta  notificação, na forma  do  Art.  14 § 3º  da  Lei nº  
6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do crédito tributário 
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada 
a Av.Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de 
Tucuruí-pa, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança  executiva  do  
crédito  tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, 
de 30  de  dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar 
nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: mADEIREIRA BARROS DO OURO LTDA
Inscrição Estadual: 15235303-8
AINFS : 132014510000029-0, 132014510000030-3 e 

132014510000031-1
Endereço: ROD TRANSAmAZÔNICA mARACAJÁ – NOVO 
REPARTImENTO/PA
Tucuruí, 25 de março de 2014.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

diretoria de adminiStração
número de publicação: 663128

portaria nº 372 de 24 de março de 2014
O DIRETOR DE ADmINISTRAçÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria no 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
DOE no 31.852 de 10.02.2011, e
Considerando os termos do Processo nº 1720137300009650 – 
Coordenação Especial de Substituição Tributária.
RESOLVE:
Art. 1o Designar os servidores PAULO HERBERT SANTOS LImA, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, id. func. no 05701155/1, 
JOÃO BOSCO DE mELO NETO, Auditor  Fiscal de Receitas 
Estaduais, id. func. no 50261/2, ROBERTO PAULO mARTINS 
PARAGUASSÚ, Aux. Técnico id. func. no 3248348/1, e EDNA 
CONSTÂNCIA GOmES DA ROCHA ESTÁCIO, Datilógrafo, Id. func. 
50202/1 para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão 
com objetivo de selecionar documentos e processos arquivados 
para descarte, referente aos períodos até 2008.
Art. 2o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 180 (cento 
e oitenta) dias.
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Adilson José mota Alves
Diretor Fazendário

edital de ainf - cerat tucuruÍ
número de publicação: 663135

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem  conhecimento  que foi lavrado 
Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito  passivo  
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo 
de 30 (trinta) dias,  contados  da  data  em  que  se  considera  
feita esta notificação, na forma  do  Art.  14 §  3º da  Lei nº  
6.182/98,  a efetuar  o  recolhimento  do  crédito tributário 
ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada 
a Av.Aloysio Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, no município de 
Tucuruí-pa, findo o qual, sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva  do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, 
de 30  de  dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar 
nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: CONSTRUTORA NOVO PARÁ LTDA EPP
Inscrição Estadual: 15211538-2
AINFS : 132014510000017-6, 132014510000018-4, 132014510000019-2, 
132014510000020-6 e 132014510000021-4
Endereço: ROD PA 230 – PARQUE UIRAPURU - NOVO REPARTImENTO/PA
Tucuruí, 25 de março de 2014.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

diária
número de publicação: 663176

portaria: 361
Objetivo: conduzir veiculo
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: ITINGA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0544482901/GERALDO SOUZA FERREIRA (mOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/03/2014 a 22/03/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ mOTA ALVES

diária
número de publicação: 663182

portaria: 359
Objetivo: vistoria em imóveis
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325548401/CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO (Secretario 
de Gestor) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/04/2014 a 
09/04/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ mOTA ALVES

diária
número de publicação: 663190

portaria: 374
Objetivo: divulgação do programa nota fiscal cidadã
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0003169002/LOURDES TEREZINHA LImA GARCEZ DA COSTA 
(CONTADOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/04/2014 a 
03/04/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ mOTA ALVES
cerat - abaetetuba - edital de notificação - ainf

número de publicação: 663533
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERmE BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER, ao titular ou representante legal da(s) firma(s) abaixo 
relacionada(s), que foi lavrado Auto de Infração e Notificação 
Fiscal contra o(s)    sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), 
ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) a, no    prazo de 30 
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado 
o    contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, 
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou interpor 
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Ave.
Pedro Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/PA, 
findo o qual estará sujeito    à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182,   de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 
03 de agosto de 2006.
AFRE - mARICELmA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
AUTO DE INFRAçÃO  AINF Nº 062014510000027-1
RAZÃO SOCIAL:IBIRAçU IND COm EXP DE mADEIRAS LTDA.
INSCRIçÃO ESTADUAL: 15.145.737-9
ENDEREçO: RODOVIA TRANSCAmETÁ S/Nº Km 51,5
CEP 68.465-000, BAIÃO

cerat abaetetuba - edital de notificação - ainf
número de publicação: 663541

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERmE BATISTA COUTO, Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER, ao titular ou representante legal da(s) firma(s) abaixo  
relacionada(s), que foi lavrado Auto de Infração e Notificação 
Fiscal contra o(s)    sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), 
ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) a, no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, 
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou interpor 
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Ave.Pedro 
Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/PA, findo o 
qual estará sujeito à cobrança executiva do crédito tributário, 
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto 
de 2006.
AFRE - mARICELmA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
AUTO DE INFRAçÃO  AINF Nº 062014510000026-3
RAZÃO SOCIAL:IBIRAçU IND COm EXP DE mADEIRAS LTDA.
INSCRIçÃO ESTADUAL: 15.145.737-9
ENDEREçO: RODOVIA TRANSCAmETÁ S/Nº Km 51,5
CEP 68.465-000, BAIÃO

edital - cerat redenção - ainf
número de publicação: 663560

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAçÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Francivânio  Araujo  de  Souza
INSCRIçÃO ESTADUAL : 15.386.160-6


